

List Prezesa Zarządu

Szanowni Państwo!

Akcjonariusze!

W związku z publikacją wyników Grupy ZETKAMA mam przyjemność przedstawić Państwu obecną sytuację naszej firmy i podsumować najważniejsze wydarzenia ubiegłego roku.

Rok 2015 był kolejnym rokiem, w którym Grupa odnotowała wzrosty przychodów ze sprzedaży, poprawiła wynik operacyjny i wynik netto. Stało to się dzięki dobrym wynikom naszych podstawowych segmentów biznesowych i konsolidacji nowych podmiotów, które dołączyły do Grupy z końcem 2015 roku. W minionym roku musieliśmy stawić czoło kryzysowi na Wschodzie Europy, a w szczególności na ważnym dla nas rynku rosyjskim, na którym odnotowaliśmy spadki naszej sprzedaży w segmencie armatury. Niższe wyniki w Europie Wschodniej były skutecznie rekompensowane dzięki reorientacji geograficznej naszych sił sprzedaży i zawieraniu nowych kontraktów zarówno w Europie, jak i poza kontynentem europejskim. W roku 2015 kierowaliśmy około 65% produkcji do odbiorców spoza Polski i byliśmy aktywni na około 70 rynkach zagranicznych.

W 2015 roku nasza Grupa zrealizowała wiele ważnych projektów rozwojowych, które umożliwią skokowy wzrost przychodów i marż operacyjnych w roku 2016 i w latach kolejnych. Najbardziej dynamiczny rozwój nastąpił w segmencie produkcji podzespołów do motoryzacji. Do Grupy dołączyły dwa podmioty Kuźnia Polska S.A. z siedzibą w Skoczowie i Masterform S.A. z siedzibą w Świebodzicach. Dwa nowe podmioty znacząco wzmocniły pozycję rynkową Grupy w obszarze obróbki mechanicznej i kuziennictwa w segmencie dostaw podzespołów dla przemysłu motoryzacyjnego. Sfinalizowany w sierpniu zakup kontrolnego pakietu spółki Masterform S.A. oznacza wzmocnienie Grupy w zakresie precyzyjnej obróbki komponentów z wykorzystaniem technologii CNC (nowoczesne automaty tokarskie i frezarki). Komponenty wytwarzane przez Masterform S.A. znajdują zastosowanie w zaawansowanych technologicznie i jakościowo maszynach oraz urządzeniach stosowanych m.in. w przemyśle motoryzacyjnym, lotnictwie oraz w precyzyjnej obróbce wiórowej. Od listopada 2015 do Grupy dołączyła Kuźnia Polska S.A.. Fakt ten ma szczególne znaczenie dla realizacji strategii Grupy ZETKAMA. Połączenie pozwoli na zwiększenie stopnia wykorzystania majątku produkcyjnego zarówno w Kuźni Polskiej, jak i w innych spółkach Grupy ZETKAMA. Współpraca z Kuźnią Polską daje możliwość dostępu do nowych odbiorców, wymiany know-how, wykorzystania efektów synergii, co z kolei pozwoli na redukcję kosztów.

Równolegle do przedsięwzięć akwizycyjnych, w 2015 roku Grupa realizowała ważne projekty w obszarze optymalizacji i doskonalenia efektywności w procesach operacyjnych, zmierzające do dalszej poprawy marżowości prowadzonych biznesów i lepszego zorientowania na potrzeby klienta. Naszą dewizą jest stałe podnoszenie atrakcyjności oferty dla klienta, która spełnia cechy dobrej ceny i jakości. Zorientowanie na potrzeby klienta wymaga od nas stałego inwestowania w technologie, odnawiania parku maszynowego, jak również prowadzenia aktywnych działań w obszarze badań i rozwoju. W tym

celu sukcesywnie rozwijamy spółkę Zetkama R&D, która koncentruje się nad rozwojem produktowym w obszarze armatury i odlewów oraz wdraża nowe rozwiązania konstrukcyjne i technologiczne.

W minionym roku Grupa ZETKAMA osiągnęła przychody w wysokości 377 137 tys. zł i jest to wynik o 23% lepszy w stosunku do roku 2014 (306 335 tys. zł). Wynik EBITDA Grupy za rok 2015 wyniósł 52 355 tys. zł i w porównaniu z kwotą 44 051 tys. w roku 2014 był o 19% wyższy. Odnotowany zysk netto za rok 2015 w kwocie 33 490 tys. zł był wyższy o 12% od zysku netto w roku 2014 (29.857 tys. zł). Rentowność mierzona wskaźnikiem EBITDA została osiągnięta na poziomie 14%, a rentowność netto na poziomie 9%. Dobre wyniki finansowe roku 2015 idą w parze z bezpieczną strukturą finansowania i niskim poziomem zadłużenia netto Grupy co w konsekwencji daje dalsze możliwości rozwojowe Grupy.

W 2016 roku naszym celem będzie koncentracja na uporządkowaniu organizacyjnym Grupy polegająca między innymi na komasacji poszczególnych biznesów w trzech zasadniczych segmentach tj.: podzespołów do motoryzacji, armatury i automatyki przemysłowej i elementów złącznych. Wzrost wartości Grupy będzie następował poprzez integrację podmiotów tworzących Grupę, wzrost organiczny oraz przemyślane akwizycje.

Szanowni Państwo,

Zaprezentowane w niniejszym sprawozdaniu finansowym wyniki są odzwierciedleniem zaplanowanych i zrealizowanych w 2015 roku projektów. Osiągnięte cele strategiczne i wyniki finansowe są rezultatem zaangażowania pracowników wszystkich podmiotów Grupy Kapitałowej ZETKAMA. Pragnę wyrazić podziękowanie dla całego zespołu, który niezmiennie z ogromną determinacją i zaangażowaniem dążył do osiągnięcia rezultatów, jakie możemy dzisiaj zaprezentować.

W imieniu Zarządu ZETKAMY, dziękuję wszystkim naszym Partnerom w biznesie za wspólny rok, Radzie Nadzorczej za wsparcie i zaangażowanie w realizowane projekty oraz akcjonariuszom - za zaufanie, jakim nas obdarzają.

Rozpoczęliśmy rok 2016, w którym zamierzamy kontynuować budowanie silnej Grupy Kapitałowej, będzie to rok kolejnych wyzwań i nowych projektów.

Dziękuję Państwu za okazane nam zaufanie i pragnę zapewnić, że wraz z całym Zarządem i Radą Nadzorczą dokładamy wszelkich starań, aby ZETKAMA S.A. była spółką atrakcyjną dla inwestorów.

Z wyrazami szacunku,


Leszek Jurasz
Prezes Zarządu